
 

 

Strana 1 

 

 

1. schůze Rady Státního fondu kinematografie 
10. ledna 2019 
 

Místo konání 

Mat, Karlovo náměstí 2, Praha 2 

 

Datum konání 

10. ledna 2019 

 

Přítomni – Rada  

Helena Bendová, Lubor Dohnal, Jaromír Kallista, Zuzana Kopečková, Jiří Kubíček, Richard Němec, Marta 

Švecová, Petr Vítek 

 

Přítomni – Státní fond kinematografie 

Helena Bezděk Fraňková, Monika Bartošová, Jana Borde Kalinová 

 

Ověřovatel 1 

Jiří Kubíček 

 

Ověřovatel 2 

Zuzana Kopečková 

 

Zapisovatelka 

Monika Bartošová  

 

 

Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady. 

 
1. Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 5/2019 

 

Program jednání 

 

1. Schválení programu jednání 

2. Krátkodobá koncepce 2019 

3. Ostatní 

4. Korespondence 

 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

2. Krátkodobá koncepce 2019 

 

Usnesení č. 6/2019 

 
Rada Státního fondu kinematografie schválila finální podobu textů ke Krátkodobé koncepci 2019. 
 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
 



 

 

Strana 2 

 

 

3. Ostatní 

 

Definice dokončeného projektu 

 
Rada jednala s ředitelkou Fondu o nutnosti definice dokončeného projektu v jednotlivých okruzích a výzvách a to 
tak, že je příjemce dotace povinen splnit Účel podpory uvedený v rozhodnutí o podpoře zároveň za dodržení 
parametrů v Definici projektu. Zároveň jednala o stanovení doporučené výše penalizace pro Finanční úřad při 
porušení parametrů projektu obsažených v Definici projektu v rozhodnutí. Rada předala Kanceláři pokyny 
k zpracování do rozhodnutí, tak aby obsahovalo doporučení pro FÚ. 
 

Služební cesty Radních 

 

Usnesení č. 7/2019 

 
Rada Státního fondu kinematografie přijala informaci ředitelky Fondu o tom, že rozpočet na služební cesty členů 
Rady pro rok 2019 bude 200 tis. korun. O každé cestě na festival se bude rozhodovat jednotlivě do vyčerpání 
tohoto rozpočtu s přihlédnutím k proporcionalitě částek vynaložených na jednotlivé členy Rady. 
 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Plán činností pro rok 2019 

 
Rada projednala plán koncepční činnosti pro rok 2019 předložený předsedou Rady, stanovila úkoly pro jednotlivé 
radní a časový rozvrh. 
 

4. Korespondence 

 

Usnesení č. 8/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje změnu z moci úřední z důvodu chyby ve psaní u projektu 

2485/2018 Distribuce filmu Nina ve lhůtě pro dokončení projektu z 31. 12. 2018 na 30. 6. 2019. 

 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 2358/2018 Třídní učitelka o změnu lhůty pro 

dokončení projektu z 31. 12. 2018 na 31. 8. 2019. 

 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

  



 

 

Strana 3 

 

 

Usnesení č. 10/2019  

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 812/2015 Vydání knihy Andreje Arseňjeviče 

Tarkovského Krása je stále symbolem pravdy o změnu lhůty pro dokončení projektu z 31. 12 .2018 na 31. 12. 

2019 s upozorněním, že jde již o poslední prodloužení. 

 

Přítomných: 8 

Pro: 5 

Proti: 1 

Zdržel se: 2 

 

Usnesení č. 11/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 2286/2017 Rozsviť světlo, ať je vidět o změnu lhůty 

pro dokončení projektu z 30. 6. 2018 na 30. 6. 2020. 

 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 12/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 1731/2017 Cesta mezi dvěma světy o změnu lhůty 

pro dokončení projektu z 31. 3. 2019 na 30. 6. 2020.  

 

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 13/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 2007/2017 „2 3 4“ o změnu lhůty pro dokončení 

projektu z 31. 12. 2018 na 28. 2. 2019. 

 

Přítomných: 7 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 14/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 1201/2016 Nebe o změnu lhůty pro dokončení 

projektu z 31. 12. 2018 na 31. 7. 2019. 

 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

  



 

 

Strana 4 

 

 

Usnesení č. 15/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie zamítá žádost projektu 2636/2018 Ceny české filmové kritiky 2018 - 9. ročník 

o změnu výše podpory z 400.000 Kč na 450.000 - 550.000 Kč s tímto odůvodněním: Rada při navýšení finanční 

podpory u již podpořených projektů dlouhodobě využívá tuto možnost pouze u takových projektů, které se bez 

svého přičinění dostanou do ekonomických problémů a jejichž dalším nepodpořením by mohlo dojít k ohrožení 

realizace projektu. Rada žádost o navýšení zamítla, vzhledem k tomu, že se nejedná o výše zmíněnou 

mimořádnou situaci, a to přesto, že si Cen české filmové kritiky a jejich přínosu pro českou kinematografii velmi 

váží. 

 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 16/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 2020/2017 KineDok - Dokumentární Česko 2018 a 

KineDok v kinech o změnu maximální intenzity veřejné podpory z 80 % na 90 %.  

 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 1229/2016 Vydání knihy Petra Gajdošíka František 

Vláčil. Život a dílo o změnu definice projektu v článku 3.7 Náklad z min. 1 500 ks na min. 900 výt. 

 

Přítomných: 8 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení č. 18/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 1229/2016 Vydání knihy Petra Gajdošíka František 

Vláčil. Život a dílo o změnu definice projektu v článku 3.5 Rozsah z min. 350 s. textu + min. 50 s. čb/b fotografií na 

875 s. textu + 8 čb fotografií a 1 barevná. 

 

Přítomných: 8 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

  



 

 

Strana 5 

 

 

Usnesení č. 19/2019 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost projektu 2012/2017 Figurant o změnu lhůty pro dokončení 

projektu z 31.12.2018 na 30.06.2019. 

 

Přítomných: 8 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Příští jednání Rady se uskuteční 30. ledna – 1. února 2019. 
 
 
 
Jiří Kubíček 
 
 
 
 
Zuzana Kopečková 

 


